PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.08.2014                                                                                                                                             № 1791
  О внесении изменений и дополнений в постановление Главы округа Муром от 01.09.2008 № 2229 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли образования»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», на основании постановления и.о. Губернатора Владимирской области от 18.04.2014 № 411 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 30.07.2008 №544 «Об оплате труда работников государственных областных учреждений отрасли образования»»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменение в постановление Главы округа Муром от 01.09.2008     № 2229 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли образования»:

1.1. исключив подпункт а) пункта 6.9. раздела 6 приложения к постановлению.

1.2. дополнив таблицу 7 в разделе 5 приложения №1 к Положению  о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений отрасли образования пунктом 12:

	Перечень условий применения повышающего

коэффициента специфики
	Размеры

повышающего

коэффициента специфики

	12. Выпускникам профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, обучавшимся по очной форме, поступившим на работу в образовательные организации до прохождения ими аттестации (но не более 2 лет, за исключением времени нахождения в отпуске по беременности и родам, а также по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет):

- с высшим профессиональным образованием (диплом с      отличием)

- с высшим образованием

- со средним профессиональным образованием (диплом с    отличием)

- со средним профессиональным образованием.
	1,8

1,7

1,7

1,6

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на                заместителя Главы  администрации округа Муром по социальной политике  О.Р. Кузичкина.
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2014 и вступает в силу с даты официального опубликования.
	Глава округа

	                  Е.Е. Рычков